

Số: 74 /KH-SGDĐT

Hải Dương, ngày 30 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải cầu lông học sinh trung học phổ thông cấp tỉnh năm học 2022-2023

Thực hiện Công văn số 1108/SGDĐT-VP ngày 06/9/2022 về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2022-2023 và Công văn số 1353/SGDĐT-VP ngày 12/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn tổ chức các môn thi đấu thể thao cấp tỉnh năm học 2022-2023, Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải cầu lông học sinh trung học phổ thông (THPT) cấp tỉnh năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi vui khỏe, lành mạnh cho các em học sinh, qua đó nhằm nâng cao, rèn luyện thể chất; đồng thời là cơ hội để các em có dịp gặp gỡ, trao đổi, giao lưu và học hỏi kinh nghiệm giữa các trường THPT trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

- Tổ chức thi đấu đúng luật, điều lệ, đảm bảo tuyệt đối an toàn; tạo được không khí vui tươi lành mạnh, ý thức tổ chức kỷ luật và tinh thần đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau giữa các vận động viên.

- Đảm bảo đúng độ tuổi cấp học tham gia theo quy định của Ban tổ chức (BTC); thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động Thể dục Thể thao.

#### II. NỘI DUNG

**1. Thời gian:** Dự kiến từ ngày 15/02/2023 đến ngày 17/02/2023.

**2. Địa điểm:** Dự kiến, tại Nhà thiếu nhi Hải Dương (Số 2 đường Hoàng Hoa Thám, thành phố Hải Dương).

**3. Đối tượng tham dự:** Thực hiện theo Công văn số 1353/SGDĐT-VP ngày 12/10/2022 của Sở GDĐT.

#### **4. Nội dung thi đấu**

- Thực hiện theo Công văn số 1353/SGDĐT-VP ngày 12/10/2022 của Sở GDĐT.

- Lịch thi đấu: Có lịch chi tiết gửi sau cuộc họp trưởng đoàn, huấn luyện viên, trọng tài.



- Thời gian thi đấu.
- + Buổi sáng: Thi đấu từ 08h00'.
- + Buổi chiều: Thi đấu từ 14h00'.

### **5. Chương trình tổ chức giải**

- Từ ngày 06/02/2023 đến ngày 09/02/2023: BTC nhận và kiểm tra hồ sơ các đội tuyển; làm thẻ BTC, Trưởng đoàn trọng tài, vận động viên (VĐV), huấn luyện viên (HLV).

- 14h00' ngày 10/02/2023 (thứ Sáu): Họp chuẩn bị công tác tổ chức Giải (thành phần: Các Trưởng đoàn, huấn luyện viên, trọng tài). Địa điểm: Hội trường A Sở GDĐT, số 94 Quang Trung - TP Hải Dương.

- Ngày 11/02/2023 (thứ Bảy): Tập huấn trọng tài, xây dựng lịch thi đấu, các biên bản thi đấu.

- 8h00' ngày 15/02/2023 (thứ Tư): Khai mạc Giải.

- Từ 8h40' ngày 15/02/2023 đến ngày 17/02/2023 thi đấu theo lịch của BTC.

- Dự kiến 16h00' ngày 17/02/2023 (thứ Sáu) tổ chức bế mạc và trao thưởng.

### **6. Thành phần mời dự khai mạc, bế mạc và trao thưởng**

- Lãnh đạo các Sở: GDĐT, Văn hoá Thể thao và Du lịch (VHTT&DL);
- Đại diện các phòng chuyên môn thuộc Sở GDĐT; Phòng Quản lý thể dục thể thao Sở VHTT&DL;
- Đại diện Lãnh đạo các trường THPT; VĐV, HLV, trọng tài tham gia Giải;
- Một số cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Phóng viên Đài PTTH Hải Dương, Báo Hải Dương.

## **III. KINH PHÍ TỔ CHỨC THI ĐẤU**

Từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn tài trợ hợp pháp (nếu có).

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

Giao cho Văn phòng Sở tham mưu:

- Ra Quyết định thành lập BTC, trọng tài.
- Tổng hợp danh sách vận động viên đăng ký tham gia Giải; xây dựng lịch thi đấu;
- Tham mưu chọn địa điểm tổ chức giải và các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Giải (băng zon khẩu hiệu, trang trí khánh tiết, cầu thi đấu, thiết kế và in thẻ VĐV, thẻ BTC, trọng tài, cờ lưu niệm, giấy khen, tiền thưởng ... theo quy định)

## 2. Các trường trung học phổ thông

- Tổ chức thi đấu cấp trường; tuyển chọn, tập huấn và tham gia thi đấu cấp tỉnh theo đúng hướng dẫn của Sở GDĐT.

- Bố trí, sắp xếp công việc, tạo điều kiện cho giáo viên được chọn cử làm nhiệm vụ tại Giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải cầu lông học sinh THPT cấp tỉnh năm học 2022-2023, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Sở VH TT & DL;
- Một số cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Các phòng có liên quan Sở GDĐT;
- Các trường THPT;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Phạm Hồng Quân**